§. 26. Animo quoque repetentes, à Sede Apostolica fuisse concessa quamplura privilegia circa absolutionem, relaxationem Juramentorum, & Votorum commutationem, pro Confessarijs Ordinis prædicti quoad personas seculares, ac præcipuè spectantes ad Societates supramemoratas, ad tollendas super hoc quascumque dubietates ex diversis prædictæ Sedis, juxta temporum, & circum-

X.  
Quando transferuntur Festa Ordinis, transferantur etiam Indulgentiæ.

XI.  
Facultas Superiorum Ordinis ad absolvendos eorum Subditos.

Regula pro Confessarijs Secularium

stantiarum diversitatem providè emanatis dispositionibus, atque ex Auctorum in diversa abeuntium opinionibus subortas, volumus, sancita in prædicta Const. Clementis VIII. incipien. - - *Quacumque à Sede* - - ab omnibus, & circa quaslibet personas inviolabiliter observari.

Facultas Confessoriorum Ordinis circa adscriptos, & nō adscriptos Societatibus in Ecclesijs Ordinis erectis.

§. 27. Bene verum est, quòd circa personas prædictis Societatibus adscriptas intelligimus, prout volumus, & de Apostolica benignitate indulgemus, concedimus, & declaramus, ut à Confessarijs Ordinis Prædicatorum absolvi, eorumque juramenta relaxari, ac Vota commutari, sicut de Confratribus, & Confororibus Rosarij, supra diximus, & concessimus, possint, ac valeant: pro Societate quidem Sanctissimi Nominis Jesu in primo anni, & tribus immediatè præcedentibus diebus, juxta superius innovatas Constitutiones Pij IV. - - *Injunctum* - - & Gregorij XII. - - *Alias fel. rec. Pius PP. IV.* - - Pro alijs verò Societatibus in Festo præcipuo ipsarum, & tribus diebus tale Festum immediatè antecedentibus. Et circa reliquas personas seculares Societatibus minimè adscriptas, ipsdem Confessarijs Ordinis concedimus, ut easdem ab alijs prædictæ Sedi reservatis Casibus, & Censuris absolvere, eorumque Vota commutare, ac juramenta solvere, juxta privilegia, quæ ipsorum, aut alij ex inferius recensendis, sive altari cuicumque Regularium quocumque nomine nuncupatorum Ordini, Congregationi, aut Societati ab Apostolica Sede concessa esse, nec abrogata fuisse constiterit, possint ac valeant.

Confessarij Ordinis semel approbati ab Episcopo examinari iterum non debent, neque omnes à confessionibus simul arceri possunt.

§. 28. Circa audientiam verò Confessionum Secularium personarum quarumcumque servandus erit tenor Constitutionis CXXXIII. S. Pij V. - - *Romani Pontificis providentia* - - 8. Id. Augusti 1571. §. 2., qua nimirum cavetur, semel approbatos prævio examine ab Episcopo, ab eo iterum examinari non debere, necnon Constitutionis VII. Clementis X. incipien. - - *Superna* - - §. 6., qua disponitur, cunctis Fratribus vnius Conventus simul adimi non posse facultatem, Confessiones audiendi, inconsulta Sancta Sede.

XII. Facultas, & Privilegia Prædicandi.

§. 29. Memores porro quantum ex prædicatione Verbi Dei Catholica Religio incrementum reportaverit, & quantum proinde meritum sibi comparaverint Fratres hujus Ordinis, quos perinde Sedes Apostolica ab incunabilis ejusdem Ordinis præclaro nomine *Prædicatorum* insignivit, Indulta desuper à Prædecessoribus Nostris concessa pro insertis habentes, atque Fratribus ipsis quamplenisimè confirmantes, innovantes, ac de novo concedentes, Motu, scientia, & potestate prædictis confirmamus, facultatem prædicandi Verbum Dei, ad normam tamen *Concilij Tridentini sess. xxiv. cap. iv.*, & declarationis S. Pij V. in Constitutione - - *Est mendicantium* - - & - - *Ad hoc Nos Deus* - - §. 8.; quam declarationem intelligendam esse volumus vbi pro habendis ad seculares Concionibus Episcopus non contradicat alicui determinato Fratri propter particularia motiva.

Libera promotio devotionis præcipuè Rosarij in Ecclesijs Ordinis sine Ordinarij licentia.

§. 30. Ad hæc declaramus, mandamus, & decernimus, ut supra; quòd ipsdem Fratres ex Altari, aut suggestu in Ecclesijs, sive Oratorijs Ordinis devotionem Sacri Rosarij potissimè, tanquam ejusdem Ordinis insigne Patrimonium, ejusque Indulgentias, sicuti & cæterarum Societatum in ipsis Ecclesijs, aut Oratorijs erectarum, aut deinceps erigendarum, nullatenus petita ab Ordinario loci licentia, promovere, & prædicare liberè, ac licitè possint, ac valeant.

Privilegia Missionariorum.

§. 31. Privilegia quoque Missionarijs Ordinis etiamnum hodie cum tanto vitæ discrimine, & Animarum fructu inter barbaras nationes in Sinis, Tunkino, Armenia, Americanis Insulis, ac alibi Fidem Catholicam strenuè propagare pergentibus, concessa ante, & post Johannem vulgò XXII. in Constitutio-

tionē - - *Quum sit hora* - - 3. Id. Novemb. 1321. à Sede prædicta , Indulgentias in super omnes , ac cæteras quascumque gratias , pro insertis habentes , iisdem in Domino , vt supra , confirmamus , innovamus , ac de novo concedimus , & elargimur.

§. 32. Famulis verò commorantibus in obsequijs Ordinis Prædicatorum , vt Fratres ejusdem quævis Sacramenta etiam in Palchate , & in mortis articulo ministrare , eorumque Cadavera , quum obierint , in ipsorum Cœmeterijs sepelire , inconsulto prorsus , ac etiam renuente Parocho , pariformiter concedimus , ac elargimur , juxta Literas Innocentij IV. - - *Qui Deum tota mente di gitis* - - 3. non. Febr. 1244. confirmatas ab Alexandro IV. in *Mari magno* - - à Gregorio XI. in Bulla similiter incipien. - - *Qui Deum* , &c. - - & à Nicolao V. in Bulla - - *Fustis* , & *honestis* - - pridie Kal. Aug. 1448. & Innocentij VIII. in Constitutione incipien. - - *Exponi Nobis fecistis* - - 23. Octobris 1487. Et hæc quidem omnia extendi volumus , & mandamus ad eos , quos devotione , vel casu aliquo in Conventibus Ordinis infirmari , sive etiam mori contingat.

§. 33. Insuper facultatem indultam Superioribus quibuscumque etiam Localibus Fratrum Prædicatorum , benedicendi quæcumque Vestimenta , aut Paramenta Ecclesiastica , in quibus non intervenit Unctio , à Bonifacio IX. in Const. - - *Sacra Religionis* - - 5. Kal. Maij 1402. , ab Innocentio VIII. loco statim referendo , & à S. Pio in Brevi incipien. - - *Volentes ijs* - - 25. Junij 1571. - - Solemniter , & juxta ritum Ecclesiæ , aqua prius à Catholico Episcopo benedicta , reconciliandi pollutas Ecclesias , Cœmeteria , aut Claustra à Clemente V. in Bulla edita 8. Id. Martij 1307. , & ab Innocentio VIII. per Bullam - - *Benignitas* - - 1484. , & à S. Pio V. in Brevi edito 16. Junij 1569. eidem Ordini , ejusque Superioribus prædictis motu , scientia , & auctoritate similibus , confirmamus , & innovamus , & respectivè declaramus , prædictis Superioribus esse præterea permissum aqua , vt supra , ab Episcopo benedicta , novas Ecclesias , nova Cœmeteria , Capitula , Claustra , & Oratoria benedicere , & hæc omnia etiam de novo concedimus , & elargimur ; hoc amplius , quod vbi Diocesanus Episcopus renuerit aquam à se benedictam concedere , possint , & debeant licitè , & validè iisdem Fratres à quocumque Catholico Episcopo aquam in ejus Diocesi benedictam ad prædicta præstanda accipere , & adsportare.

§. 34. Quia verò ad aures Nostras pervenit , non obstante nostra , ac etiam novissimi *Romani Concilij* per Nos habiti *Tit. v. Cap. 11.* sententia , quod *Regulares vigore suorum Privilegiorum tuò* , & *absque novo Indulto Apostolico extra tempora saceris initiantur* , etiam post Decreta Concilij Tridentini , à nonnullis etiam Episcopis in dubium revocari , an inter tales Regulares , licèt indefinitè nominatos , recenseri debeant Fratres prædicti Ordinis Prædicatorum , Motu , scientia , & auctoritate prædictis , declaramus , eosdem Fratres ex nostra , ac etiam dicti *Romani Concilij* definitione eodem Privilegio frui , ac potiri posse , & debere ; & quatenus opus sit , pariformiter dispensantes super quacumque contraria dispositione , de novo illud idem privilegium pro singulari nostra erga prædictum Ordinem , intra cujus dilectissimum sinum adhuc versari gloriamur , dilectione , iisdem Fratribus signanter , specificè , & in individuo concedimus , quatenus à Diocesano , eoque renuente , aut non valente , à quocumque Catholico Episcopo Ordines extra Tempora suscipere , & Episcopis ipsis conferre , liberè , & licitè valeant juxta declarationem S. Pij V. in Bulla - - *Esti mendicantium* - - & Decretum Clementis VIII. , & vberius explicata in *dicto Concilio Romano Nostro Tit. v. Cap. 1. & Tit. xxxi. Cap. 11.*

XIII.  
Privilegia famulorum , & eorum , qui infirmantur , aut moriuntur in Conventibus Ordinis.

XIV.  
Facultas Prælatorum Ordinis benedicendi vestes Ecclesiasticas , Ecclesias &c.

XV.  
Fratres Ordinis ordinari possunt extra Tempora.

XVI.  
Jurisdictio spiritua-  
lis Superiorum, &  
Confessariorum Or-  
dinis pro excipien-  
dis sibi subiecta-  
rum Monialium  
confessionibus.

XVII.  
Jurisdictio spiritua-  
lis Superiorum, &  
Confessariorum Or-  
dinis pro excipien-  
dis sibi subiecta-  
rum Monialium  
confessionibus.

XVIII.  
Jurisdictio spiritua-  
lis Superiorum, &  
Confessariorum Or-  
dinis pro excipien-  
dis sibi subiecta-  
rum Monialium  
confessionibus.

Facultas prædican-  
di subiectis sibi Mo-  
nialibus.

Administratio tem-  
poralis.

§. 35. Récolentes quoque quantum Monialium directio, & Clausura de-  
beant præclaro huic Ordini, & in primis quidem celeberrimo ejusdem Patriar-  
chæ S. P. Dominico, utriusque in hac ipsa Alma Urbe nostra Institutori; ac at-  
tendentes, Clementem IV. in Constitutione -- *Affectu sincero* -- 8. Idus Februarij  
1267. Apostolica sollicitudine commendasse Filijs tanti Parentis curam illam  
Monasteriorum, quam pridem à se abdicaverant, ut vberius, & felicius insiste-  
rent Ministerio Verbi, facta ipsis plenissima potestate, eisdem Sanctimoniales  
visitandi, corrigendi, earumque Confessiones non solum per Magistrum Or-  
dinis, & Provinciales, sed etiam per alios Fratres idoneos audiendi: Benedi-  
ctum XI. eiusdem quoque Ordinis in Constitutione -- *Sacra vestra Religio* -- 3.  
Kal. Martij 1304. eisdem Moniales à Jurisdictione cujuscumque extra prædic-  
tum Ordinem existentis exemisse, quod S. Pius in sua Constitutione -- *Et si  
Mendicantium* -- alijque consequentes Pontifices confirmarunt, ac ipsa *Tridenti-  
na Synodus* ratum habuit *sess. xxv. cap. ix.*, omnia hæc supradictis motu, scien-  
tia, & potestate confirmantes, innovantes, ac quatenus opus sit de novo con-  
cedentes decernimus, & declaramus, jurisdictioni Prælatorum Ordinis subesse  
etiam Puellas educationis causa, aliasque Mulieres ex legitima dispensatione  
introducitas, & degentes in Monasterijs ejusdem Ordinis Monialium exemptis,  
& respectivè subiectis, ut supra Prælati dicti Ordinis; & ita pariter mandamus,  
& declaramus, Fratres Confessarios in Ordine approbatos (circa quam appro-  
bationem Nos quoque Prælatorum Ordinis conscientiam summoperè in diem  
Domini oneramus) & ab Ordine ipso de more ad Monialium sibi subiectarum  
Confessiones audiendas destinatos, Locorum Ordinarijs debitam reverentiam,  
atque in ijs, quæ per Concilium Tridentinum, & Sedem Apostolicam circa  
Monasteria exemptorum delegata auctoritate ipsis Ordinarijs commissa sunt, ne-  
que nostræ huic Constitutioni contrariantur, quantum in Domino poterunt  
manus adjunctrices adhibere, nullatenus verò ab iisdem Ordinarijs examinandos  
esse pro prædictarum Monialium Confessionibus audiendis, quemadmodum  
nec examinari debent, neque examinantur ab ipsis pro Fratrum Ordinis Con-  
fessionibus excipiendis, tametsi quandoque contra eosdem prædicta delega-  
ta auctoritate procedere possint, ac valeant; multò autem minus Superiores,  
sive Locales, sive Provinciales, sive etiam Magistrum ipsum Ordinis, qui ex  
prædicta Apostolica commissione Deo plenam reddituri sunt rationem de sibi  
subiectis Monialium animabus, ut sic illæso, ac custodito veluti primario Po-  
testatis Spiritualls caractere, quemadmodum aliàs ligare possunt; ac ligant, ita  
etiam liberè absolvere possint, ac valeant sibi subiectarum animarum Con-  
scientias, si ab ipsis quandoque sese sacramentaliter audiri postulaverint, quod  
planè aliàs, aut nullo modo, aut ægre admodum præstare possent; non ob-  
stantibus Constitutionibus Gregorij XV. -- *Inscrutabili* -- & Clementis X. --  
*Superna* -- ac Decretis Congreg. Conc., aliisque quibuscumque in contrarium  
facientibus, quibus plenissimè derogamus.

§. 36. Iisdem omnibus, & singulis Superioribus, atque ipsis dele-  
gatis Fratribus, Prædicationem Verbi Dei pro Monialibus sibi subie-  
ctis liberam esse debere, Superioribus quidem prorsus, & omni modo,  
Delegatis verò Religiosis cum Superiorum eorum missione, & benedi-  
ctione.

§. 37. Administrationem temporalem dictarum Monialium, non rarè per  
Seculares deturbatam cum evidenti Monasteriorum detrimento, volumus perti-  
nere ad Superiores Ordinis, prout vberius infra disponetur.

§. 38. Circa accessum etiam extraneorum ad Moniales, & Monasteria sibi  
sub-

13

subjecta, prædictos Superiores posse, ac debere Jurisdictionem suam secundum Apostolicas Sanctiones tueri; salva in reliquis jurisdictione jure delegato Episcopis competente; quibus tamen auctoritate Apostolica penitus interdiciamus, ac prohibemus, ne circa Visitationem Clausuræ ultra facultates à Concilio sibi factas, & concessas, ullatenus sese extendant, neve ejusdem obtentu in ijs, quæ Ordinis Superiorum sunt, se intromittant.

Jurisdictione Superiorum Ordinis circa Clausuram.

§. 39. Si verò Moniales ipsæ servare renuant, quæ pro observantia Regulari exactè manutenenda à Superioribus Ordinis mandata fuerint, istis plenam in se facultatem eadem Monasteria liberè dimitendi ex Apostol. Lit. ad Vicarium Generalem Lombardiæ - - *Ex poni Nobis* - - Dat. à Leone X. 6. Nov. ann. 1515. quas hic pariformiter confirmamus, innovamus, ac ad totum Ordinem extendimus.

Moniales inobedientes liberè dimitti possunt.

§. 40. Eisdem demum Monialibus, sicuti & Fratribus Novitijs in articulo mortis ante emissam Professionem constitutis, integrum esse frui, & potiri Indulto S. Pij V. in Constitutione CIX. - - *Summi Sacerdosij Cura* - - 23. Augusti 1570.

Moniales, & Fratres Novitij possunt in mortis articulo profiteri.

§. 41. Quum autem filere Nos minimè deceat de Doctrina Angelici Doct. S. Thomæ Aquinatis, cui ipsemet Ordo salubriter insistit; ignoramus planè quibus illam laudibus pro magnis suis in Ecclesiam meritis extollamus. Satiùs ergo ad absolutum illius præconium putamus commemorare, ipsam ex Salvatoris Crucifixi ore, sicuti piè testatur historia, fuisse probatam, & constanti Summorum Pontificum testimonio Orthodoxis commendatam Populis. Hoc potissimum suis Constitutionibus, & Literis Apostol. præstiterit Johannes vulgò XXI. in Constit. xx., cujus initium - - *Redemptionem misit* - - 15. Kal. Aug. an. Dñi 1323. Clemens VI. Constit. - - *In Ordine* - - viii. Idus Febr. 1344. Urbanus V. in Diplomatum. *Cepiosus, & Laudabilis* - - dat. 10. Kal. Julij, & prid. Kal. Sept. 1368., S. Pius V. xxxvi. - - *Mirabilis Deus* - - 3. Idus Apr. 1567., Sixtus V. lxxvi. - - *Triumphantis* - - prid. Id. Martij 1588., Clemens VIII. - - *In quo Nos* - - & *Quantum prodesse* - - 22. Nov. 1603. - - & *Sicut Angeli* - - Paulus V. - - *Splendissimi* : 17. Dec. 1607., & Alexander VII. - - *Literas* - - 7. Aug. 1660.; Æquum verò erat, vt Angelica Doctrina tanti Doctoris non vulgaribus efferreretur encomijs, quæ Solis instar Mundum univèrsam illustrans vberissima Christianæ Ecclesiæ bona peperit, paritque in dies singulos multiplici fructu, Supremo Apostolicæ Sedis Magisterio adversus quoscumque veteres, ac recentes errores, quos revincit, fidiisimè famulans. Eadem nos quoque diuturnis, atque assiduis fere experimentis probe noscentes per alias peculiare nostras Literas incipien. *Demissas preces* - - dat. 6. Nov. 1724. calumnias, ejusdem Angelici Doctoris, & S. Augustini doctrinæ temere irrogatas retudimus, & prout rei gravitas exposcebat, auctoritatis nostræ præsidio eliminavimus. Luculentius verò æstimationis argumentum in ipsam S. Thomæ doctrinam nunc edituri, quo magis, magisque Prædicatorum Ordo, cæterique Orthodoxi, ac veri ipsius Sectatores ad illius sinceram, & tutam professionem inflammentur, prædictas omnes, & singulas Decessorum nostrorum Constitutiones, Literas, seu, vt vocant, *Brevia*, nec non omnia, & singula in eis contenta, suprema, qua fungimur, auctoritate, motu, scientia, & deliberatione præmissis comprobamus, & rursus quatenus opus fuerit, cum ipsismet editis nuper à Nobis Literis innovamus. Vt autem turbulenti, ac pertinaces tranquillitatis Ecclesiæ Catholicæ perturbatores desinant Orthodoxam S. Thomæ Doctrinam calumniari, ac ne deinceps præposteris, & à veritate alienis interpretationibus Apostolicas ipsas Literas nostras, non sine aperta, vt accepimus, verbis nostris, ac etiam Decessorum

XVII. Commendatio Doct. S. Thomæ.

Urbanus V. *Laudabilis reum do Kal. 1688. Pont. anno 6. April. Privilegij tom 2. fol 191*

Ad Neapolitanos.

Ad Ex. D. Joannem Alfonso Pinnael Comitem Benaven Janum, Proven Neapolitanum.

\* Ad eodem Neapolitanos.

Contra eiusdem Calumniatores defensio.

rum

rum Nostrorum irrogata violentia, tam Prædicatorum Ordinem, quam alios ve-  
ros illius Affectus, & Sectatores incessere audeant, Constit. xcviii. quæ incipit -  
*Pastoralis Officij* - - fel. rec. Clem. XI. , omnibusque in ea contentis firmiter in-  
hærentes, sub divini Interminatione Judicij, iterumque sub canonicis poenis om-  
nibus, & singulis Christi fidelibus mandamus, ne Doctrinam memorati S. Docto-  
ris, ejusque insignem in Ecclesia Scholam, præsertim ubi in eadem schola de di-  
vina gratia per se, & ab intrinseco efficaci, ac de gratuita Prædestinatione ad glo-  
riam sine vlla meritorum prævisione, agitur, vllatenus dicto, vel scripto contume-  
liosè impetant, ac veluti consentientem cum damnatis ab Apostolica Sede, & sig-  
nanter à Cōstit. LXIV. dicti fel. rec. Clem. XI. incipien. - *Vnigenitus* - -, Jansenij, Que-  
nelij, & aliorum erroribus, traducant; à quibus S. Thomas, & vera Schola Thomisti-  
ca quam longissimè abest, & absuit, vniuersis tam antiquis, quam nunc Christi  
Ecclesiam vexantibus hæresibus, & perniciosis assertis adversans. Damnamus  
item Folia, Theses, & Libros antehac Typis impressos, vel etiam, quod Deus  
avertat, imprimendos, in quibus ad procreandam, seu fovendam doctrinæ S. Tho-  
mæ, Prædicatorum Ordini, alijsque genuinæ Thomisticæ Doctrinæ Affectis invi-  
diam, designatæ, atque damnatæ à Nobis calumniæ assertivè renovantur, vel in  
aliam à germana prædictarum nostrarum Literarum sententia, sive Decessorum  
nostrorum mente, honorifica, atque faventia Doctrinæ Thomisticæ verba falla-  
cissimè detorquentur. Deum veritatis, & pacis enixè rogantes, vt ad majora glo-  
riæ suæ incrementa creditus Nobis Populus non minùs tradita à tanto Magistro  
salutari Doctrina, quam ipsius innocentium morum, & illustrium virtutum imi-  
tatione proficiat.

## XVIII.

In præcipuis totius  
Ordinis studijs Secu-  
laribus S. Thomæ  
discipulis Laurea in  
Sac. Theologia dari  
potest.

§. 42. Ne autem adolescentes Seculares à prælaudata Divini Doctoris Schola  
deterri contingat, ex quo nullum in ea præmium, nulla expedita via pateat ip-  
sis per Theologicas disciplinas ad dignitates illas, quæ solis Lauream, Licentiam,  
vel gradum in Theologia consequutis conferri debent, ac possunt; Motu, scientia,  
& potestatis plenitudine, vt supra, ad vniuersa insigniora Studia, Generalia, Colle-  
gia, Studia quoque, vt dicunt, formalia, & ea, quæ ad minus quatuor constent  
actualibus, & ex his duobus, vt minimùm in Theologia Lectoribus in quibus-  
cumque Provincijs Ordinis prædicti erecta, vel erigenda extendentes concessio-  
nem factam à Greg. XIII. Fratribus ejusdem Ordinis Provinciæ S. Antonini de  
Novo Regno in Civitate S. Fidei, relatam, & confirmatam per Paulum V. in suis  
Literis incipien. - *Militantis Ecclesia* - - prid. non. Sept. 1612. & Inn. X. in eius Con-  
stit. - *In supremo* - - 10. Kal. Martij 1644. nec non privilegia omnia, & singula Apo-  
stolica in id concessa prædictis Fratribus ad omnia prædicta Studia, Conventus,  
& Universitates extendimus, & prorogamus, decernentes, vt post emensum æer-  
tum, nec vniquam minus, quam duorum annorum, stadium, ad percipiendam Sac.  
Theologiæ juxta inconculsa, & tutissima S. Thomæ Dogmata intelligentiam accō-  
modatum, à studiorum illorum Moderatoribus, sive Lectoribus, numero, & pro-  
cedendi ratione ipsis per Magistrum Ordinis præscribendis, ac nunc pro tunc à  
Nobis auctoritate Apostolica, vt prædictum est, confirmatis, pro præmissas Scho-  
lasticas exercitationes publicas vel privatas juxta Regionum approbatas consue-  
tudes, vel methodum ab eodem Magistro præscribendam, ac præmissis diligen-  
ti examine, Laurea Doctoralis, sive Magistralis, Præsentatura, ac Licentia, sive Gra-  
dus Baccalaureatus, ac alij consueti in S. Theologia ( quos quidem Apostolica  
auctoritate Motu, & scientia idem valere, ac acceptari vbiq; debere, perinde ac  
si conferrentur in Academia Romanæ Sapientiæ, Salmantina, aut Parisiensi, vel  
alia quacumque insigniori, declaramus, decernimus, & volumus) liberè, ac licitè  
conferri possint, ac valeant Scholaribus secularibus, Studentibus in insignibus